En consecuencia la capacitación de inducción en temas generales y específicos se realizó 

durante las fechas de ingreso antes señaladas. 

Cabe señalar que con los nuevos ingresos de personal, la Fiscalía Provincial de Loja facilitó los 

servicios de justicia, hasta diciembre de 2019, con ciento dieciocho (118) servidores, 

distribuidos de acuerdo al siguiente detalle: 

FISCALÍA 
PROVINCIAL DE 

LOJA 

PROCESOS 
GOBERNANT

ES 
PROCESOS SUSTANTIVOS PROCESOS ADJETIVOS 

LOJA 3 2 15 15 19 9 2 5 2 2 2 2 3 6 87 

CALVAS   1 1 1         1 4 

CATAMAYO   2 2 2 2         8

[...]

PALTAS   1 1 1          3 

GONZANAMÁ   1 1 1          3 

TOTAL 3 2 23 23 30 11 2 5 2 2 2 2 3 8 118 

TOTAL POR TIPO DE 
PROCESO 

5 94 19 118 

Fuente: Sistema de Administración de Talento Humano. 

Conforme se evidencia en el cuadro anterior, de los ciento dieciocho (118) servidores que 

laboran en la Fiscalía Provincial de Loja, cinco (5) servidores desempeñan actividades 

inherentes a procesos gobernantes, noventa y cuatro (94) realizan funciones relacionados a la 

investigación pre procesal y procesal penal (procesos sustantivos) y diecinueve personas (19)